
令和３年７月１日 

保護者 様 

松戸市立常盤平第一小学校 

校長  平 松  澄 明 

                            

本校の今後の宿泊を伴う行事及び校外学習について 

 

梅雨の不安定な気候が続きますが、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごし

でしょうか。日頃より学校教育活動へのご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、裏面にありますとおり松戸市教育委員会より「７月１２日以降の『宿泊を伴う

行事』等に係る対応の変更について」の通知がありました。これにより松戸市または目的

地が「まん延防止等重点措置」の対象地域であったとしても、保護者の皆様のご了解の

下、市教委と協議を行うことで、宿泊を伴う行事の実施が可能となりました。 

これを受けまして、標記の件について下記のとおり対応しますので、ご理解ご協力を

お願いします。 

ご不明な点ありましたら、担任または教頭までご連絡ください。 

 

記 

 

１ ５年宿泊体験学習について 

 ○ ７月の保護者説明会で感染予防策等も含めて行事についてご説明をさせていただい

た上で、予定通り実施できるよう準備を進めます。 

２ ６年修学旅行について 

○ ７月の学級懇談会で感染予防策等も含めて行事についてご説明をさせていただい

た上で、その時点での各ご家庭の参加に対する意思や意見を伺うアンケートを実施し

ます。 

○ 予定通りに実施できるよう準備を始めます。 

○ ８月下旬の状況で判断をして、９月の保護者説明会で実施の可否も含めご説明をし

ます。 

３ その他の校外学習について 

（１）学区内・市内について 

 ○ 感染予防策を徹底して必要なものは実施します。 

（２）市外について 

 ○ 実施を前提に準備を始めます。詳細は２学期になってから随時ご連絡します。 

４ その他 

 ○ この対応は本日時点のものです。社会状況や感染状況の変化によっては、今後も対

応に変更が生じる可能性があることをご承知おきください。 


